Российская Федерация
                                 АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № _________
            c.Глинищево

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Брянского района», утвержденный постановлением администрации Брянского района от № 1284 от 27.09.2017 года»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Брянского района в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Брянского района», утвержденный постановлением администрации Брянского района № 1284 от 27.09.2017 года (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. В подразделе 2.6. административного регламента:
1.1.1. Слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования» («Российская газета», № 238, 23.10.2013)» заменить словами «Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования» («Официальный интернет-портал правовой информации»,                                                          № 0001202009010021, 01.09.2020г.)»;
1.1.2.  Слова «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций (СанПиН 2.4.1.3049-13), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 15.05.2013 № 26 («Российская газета», № 157, 19.07.2013)» заменить словами «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи (СП 2.4.3648-20), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 («Официальный интернет-портал правовой информации», № 0001202012210122, 21.12.2020г.)»;
1.1.3.  Слова «Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» («Российская газета», № 232, 16.10.2013)» исключить.
1.2. Пункт 2.7.16. административного регламента в части внеочередного права на зачисление ребенка в Образовательную организацию дополнить абзацами следующего содержания:
1.2.1. «- дети сотрудников войск национальной гвардии, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных НПА Брянской области, патронатную семью (Федеральный закон от 03 июля 2016г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»)»;
1.2.2.  «- дети военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных НПА Брянской области, патронатную семью (Федеральный закон от 27 мая 1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»)».
1.3. В пункте 2.7.16. административного регламента в части первоочередного права на зачисление ребенка в Образовательную организацию слова «дети военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями» заменить словами «дети военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных НПА Брянской области, патронатную семью».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию и на официальном сайте Брянского муниципального района http://adminbr.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.Н.Зайцева

И.о. главы администрации
Брянского района                                                                                          И.Н. Михальченко

Заместитель главы администрации                                                              В.Г.Чернов

Заместитель главы администрации                                                              В.Г.Чернов

Начальник Управления образования                                                           Т.И. Сергеенко

Начальник отдела юридической и
кадровой работы                                                                                             Е.А. Атрошенко

Приходько Л.Н.
94-16-10